
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

                          UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

                                      
                         NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONFERIMENTO DI BORSE DI RICERCA 

PRESSO IL CENTRO SERVIZI SANTA CHIARA LAB 

 TUTOR dott. Sebastiano Cupertino 
 

 
IL RETTORE 

 

 
− Visto l’Avviso per l’attribuzione di una borsa di ricerca, come da bando emanato con D.R. prot.n. 

1065/2023 prot. 94011/III-12 del 25/05/2023; 

− visto l’art. 4 dei sopracitati avvisi che prevede la nomina della Commissione esaminatrice; 

− considerato che ai sensi dell’art. 3 del sopracitato avviso la scadenza per le candidature alla 

partecipazione alla selezione della borsa riportato in epigrafe è stata fissata per il 14/06/2023; 

− vista la delibera del Centro Santa Chiara LAB dell’Università degli Studi di Siena pervenuta con prot. 

85708 del 09/05/2023, nella quale viene richiesta l’attivazione di n. 1 borsa di studio, rinnovabile, 

della durata di 12 (dodici) mesi e l’importo di € 17.000,00=, tutor dott. Sebastiano Cupertino;  

- visto  che  la  borsa  è  finanziata  con fondi pubblici,  derivanti da:    PNRR assegnati tramite bando 

competitivo – DD n. 1032 del 17.6.2022 - Progetto di Ricerca: “Tecnologie dell’Agricoltura – Centro 

Nazionale AGRITECH” –  Spoke 9  – CUP di progetto  B63C22000640005  –  stringa progetto  UGOV: 

2429-2022-RA-PROFCMUR_PNRR_PC-AGRITECH_001- con scadenza al 31/12/2032, responsabile dei 

fondi prof. Angelo Riccaboni; 

- vista la comunicazione del Direttore del Centro Servizi di Ateneo Santa Chiara Lab, pervenuta con 

protocollo  n.  92955  del  23/05/2023,  che  sarà  portata  a  ratifica  nella  prima  riunione  utile  del  

Consiglio direttivo del Centro Santa Chiara Lab, con la quale richiede la attivazione di una borsa di 

ricerca e non di una borsa di studio, sempre per la stessa durata e per lo stesso importo;  

- vista la delibera del Consiglio Direttivo del centro di Servizio pervenuta con prot. 108081 del 

15/06/2023, con la quale viene rettificata la borsa di studio in borsa di ricerca e, viene altresì 

modificata la Commissione giudicatrice; 

− effettuati i controlli previsti 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice per l’attribuzione della borsa di ricerca di cui all’ Avviso in premessa 

citato è così composta: 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

- dott. Sebastiano Cupertino  

- dott. Gianluca Vitale 

- dott.ssa Patrice De Micco 
 

        membro supplente 

- dott.ssa Daniela Sorrentino   

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Responsabile del procedimento 

Anna Majuri 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

    


		2023-06-19T09:55:44+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-06-19T10:29:11+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-06-19T13:53:01+0000
	Fidora Emanuele


		2023-06-19T16:07:43+0200
	ROBERTO DI PIETRA




